
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.13 del Reg. Data 30-01-020 

 

 

Oggetto: CONNETTIVITA' INTERNET E LINEA FONIA VOIP SEDE MU= 

NICIPALE    PER  L'ANNO 2020 . IMPEGNO DI SPESA E= 

DAFFIDAMENTO ALLA DITTA FIDOKA SRL 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTO che in seguito alle scosse di terremoto del 26 e 30 Ottobre 2016, la sede Comunale di via 

Capocastello n.35 è risultata totalmente inagibile, come da scheda Aedes n. 5 del 10.11.20127 

informatizzata con numero id: 33453; 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale, con Delibera di Giunta n.43 del 16.05.2017, ha 

approvato i lavori per il completamento dell’edificio di proprietà comunale denominato “Ex Villa 

Giuffrè” da destinare a nuova sede degli uffici comunali;  

 

VISTO che nella vecchia sede inagibile per i servizi telematici (Adsl) era già in essere un 

contratto con la ditta FIDOKA s.r.l. con sede a Ripe San Ginesio; 

 

CONSIDERATO che nell’immediatezza di avere disponibile nella nuova sede una linea 

telefonica per gestire  l’emergenza sisma e tutte le altre attività ordinarie degli uffici Comunali è 

stato chiesto alla stessa ditta, in quanto installatrice anche di linee telefoniche senza fili, di fornire 

un preventivo di spesa che comprendesse la connettività internet e telefonia voip; 

 

VISTA e richiamata la propria determina n. 2/2019 con la quale si affidava alla ditta Fidoka Srl di 

Ripe San Ginesio la fornitura del servizio connettività internet e telefonia voip per l’anno 2020; 

 

VISTO il preventivo  di spesa della ditta Fidoka srl, dal quale  risulta che la spesa annua per la 

connettività internet e linea voip  per l’anno 2020 è così suddivisa: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 CONNETTIVITA’ INTERNET:                                    Importo annuo €  1.680,00                          

 Canone connettività Wi-adsl10 Mb/ 3 Mb 

 Canone Connettività Adsl 20Mb/1Mb 

 Utm Sophos XG125 

 Configurazione bilanciamento e faiover 

 Licenza enterprise guard e assist. Bilanciamento            

 

                   

 TELEFONIA VOIP:                                                         Importo annuo €  1.010,00 

 Licenza centralino 

 Consumi telefonate ( importo stimato) 

 

SPESA COMPLESSIVA ANNUA IVA ESCLUSA  € 2.690 

IVA AL 22% 591,80 

 

TOTALE COMPLESSIVO € 3.281,80 

; 

 

PRECISATO che nelle sedi provvisorie degli uffici comunali, prima presso i locali dell’A.S.U.R. 

di via Roma e successivamente nel complesso denominato “ex pretura” sempre nel territorio 

comunale, è stata già utilizzata, per la gestione dell’ emergenza post-sisma, la tecnologia VoIP 

con ottimi risultati qualitativi;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice identificativo 

di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG 

Z1D2BCF55D); 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare  per le motivazioni espresse in premessa alla ditta FIDOKA s.r.l. di Ripe San Ginesio 

il servizio di connettività internet e fonia Voip  per l’anno 2020, per un costo complessivo  annuo 

di  2.690,00 + € 591,80 per I.V.A. per un totale di € 3.281,80; 

 

di liquidare e pagare la somma suddetta alla Ditta Fidoka srl, previa presentazione di regolari 

fatture accettate da questo Ufficio; 

 

di imputare l’importo totale di Euro 3.281,80  al cap.92 art.1, del bilancio di previsione 2020, in 

fase di predisposizione, dove sarà prevista sufficiente disponibilità; 

 

di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 

provvedimenti di competenza.- 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-01-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 04-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 04-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


